

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE.

SENHOR PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.08.2023.01-SRPE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

SENDO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
1	ACIDO MURIÁTICO - Em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	142	LIMPA FÁCIL	R\$ sessenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 68,83	R\$ nove mil, setecentos e oitenta e seis centavos	9.773,86
2	ÁGUA SANITÁRIA - Base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa com 12 unidades de 1 litro.	CX	555	AZULAN	R\$ trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 31,40	R\$ dezesete mil, quatrocentos e vinte e sete reais	17.427,00
3	ALCOOL LÍQUIDO A 70% Antisséptico, 65 INPN 92, 8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, franco com 1 litro.	UNID	1.710	ECONÔMICO	R\$ doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 12,72	R\$ vinte e um mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	21.751,20
4	AMACIANTE DE ROUPA Aspecto fisico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra, frasco de 2 litros.	UNID	300	AZULAN	R\$ cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 5,92	R\$ mil setecentos e setenta e seis reais	1.776,00
5	CERA LIQUIDA Incolor, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 750 ml.	UNID	2.450	POP LIMP	R\$ seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6,67	R\$ dezesesseis mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	16.341,50
6	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO Função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico, embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, embalagem de 2 litros.	UNID	3.824	POP LIMP	R\$ nove reais e treze centavos	R\$ 9,13	R\$ trinta e quatro mil, novecentos e treze reais e doze centavos	34.913,12



*(Handwritten signature)*



7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizante ambiental, aerosol, com composição mínima de: a) quaternário de amônio, 0,07%; b) solubilizantes; c) coadjuvantes; d) perfume; e) butano/propano. f) Volume mínimo de 99% do declarado na embalagem ou rótulo. g) Em embalagem: Caixa com 12 Unidades de 360 ml de produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	CX	240	AR GRADÁVEL	cento e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 102,97	vinte e quatro mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos	R\$ 24.712,80
8	DETERGENTE LÍQUIDO - Composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservastes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sodio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável, embalagem caixa com 24 unidades frasco com 500 ml.	CX	490	POP LIMP	cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 53,77	vinte e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 26.347,30
9	FÓSFORO Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pacote com 10 caixas.	PCT	356	CAVALO	três reais e noventa e três centavos	R\$ 3,93	mil trezentos e noventa e nove reais e oito centavos	R\$ 1.399,08
10	INSETICIDA TIPO SPRAY Sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono - CFC, a base de água, de baixa toxicidade, embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade, frasco de 450 ml.	UNID	2.651	DOMLINE	onze reais e oitenta e um centavos	R\$ 11,81	trinta e um mil, trezentos e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 31.308,31
11	LIMPA VIDROS LÍQUIDO Com aparelho pulverizador em embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, embalagem frasco com 500 ml.	UNID	2.703	BECKER	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 19,04	cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 51.465,12
12	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTUOSO Composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade, embalagem: frasco com 500 ml.	UNID	665	BECKER	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4,30	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.859,50
13	LUSTRA MÓVEIS Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, caixa com 24 unidades de 200ML.	CX	218	AUDAX	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 157,41	trinta e quatro mil, trezentos e quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 34.315,38
14	PAPEL HIGIÊNICO Fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), tamanho do rolo comprimento 30 m, largura 10 cm, embalagem fardo de 64 rolos.	FD	725	PIMPO	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 40,70	vinte e nove mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 29.507,50
15	PEDRA SANITÁRIA Tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, com peso 40g, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradiacorbenezeno.	UNID	3.940	SANYMIX	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2,56	dez mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 10.086,40
16	POLIDOR DE ALUMÍNIO TRADICIONAL Composição: tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, princípio ativo: tensoativos, caixa com 24 unidades de frasco de 500 ml.	CX	232	POP LIMP	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 30,99	sete mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.189,68





17	SABÃO EM BARRA Glicerinado, neutro, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral, embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com pacotes de 5 barras de 200g.	UNID	3.415	BEM TE VI	doze reais e dezesseis centavos	R\$	12,16	quarenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	41.526,40
18	SABÃO EM PÓ Para limpeza pesada, em utilização para limpezas, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, caixa com 24 unidades de 500g.	CX	525	TITUTA	oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	81,54	quarenta e dois mil, oitocentos e oito reais e cinquenta centavos	R\$	42.808,50
19	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS Dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade, com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	300	FLOR DE YPÊ	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	2,81	oitocentos e quarenta e três reais	R\$	843,00
20	SABONETE LIQUIDO Glicerinado, suave, sem álcool, ph neutro, dermatologicamente testado, para higiene das mãos, galão concentrado de 05 litros.	GL	340	LIZ	trinta e sete reais e dois centavos	R\$	37,02	doze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	12.586,80
21	SAPONÁCEO EM PÓ, cada unidade contendo 300 gramas.	UNID	420	SANYMIX	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	5,74	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos	R\$	2.410,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>										
<b>LOTE 02 - COTA RESERVADA ME E EPP</b>										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES					
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	
1	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 60 LITROS COM TAMPA. Em plástico polipropileno com tampa.	UNID	248	LUMAR	quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	46,65	onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$	11.569,20
2	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10L Em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 10 l, pegador embutido, material plástico, tamanho médio, cor preto.	UNID	43	LUMAR	doze reais e dezenove centavos	R\$	12,19	quinhentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$	524,17
3	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 20L Em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido.	UNID	262	LUMAR	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$	10,68	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos	R\$	2.798,16
4	BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500 ML, Material em polipropileno, tampa com regulagem do jato e válvula longa alcançando o fundo do frasco.	UNID	195	GUARANY	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	11,85	dois mil, trezentos e dez reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.307,75
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO Material plástico, tipo telaado, polipropileno, capacidade 12L.	UNID	132	LUMAR	dez reais e um centavo	R\$	10,01	mil trezentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$	1.321,32



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	LUMAR	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$
6	CESTO TELADO 30L	UNID	75		LUMAR	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 34,60	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.595,00
7	DISPENSOR COM CAPACIDADE PARA 800 ML. Com refil 800 ml em plástico abs, com visor central transparente para melhor visualização para abastecer e parafusos (incluindo) para fixação.	UNID	174		PREMISSE	cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 59,39	dez mil, trezentos e oitenta e seis centavos	R\$ 10.333,86
8	LIXEIRA 15 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polipropileno.	UNID	26		NEW	cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 53,53	mil trezentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.391,78
9	LIXEIRA 30 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polietileno.	UNID	59		NEW	setenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 76,14	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.492,26
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>									
<b>trinta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos</b>									
<b>R\$ 37.336,50</b>									

**LOTE 03 - COTA RESERVADA ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES		
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
1	BOBINA DE SACO PLÁSTICO Tamanho 30x40 cm, com 500 unidades.	BOBINA	125	PLASTIC	R\$ 43,64	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 5.455,00
2	BOBINA DE SACO PLÁSTICO Tamanho 40 x 60 cm, com 100 unidades.	BOBINA	24	PLASTIC	R\$ 53,76	mil duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.290,24
3	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 100 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	PCT	170	DOKAPACK	R\$ 56,35	nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.579,50
4	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 30 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	PCT	170	DOKAPACK	R\$ 29,55	cinco mil e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.023,50
5	SACO DE LIXO BRANCO Capacidade 50 litros, para uso hospitalar (material infectante), pacote com 100 unidades.	PCT	170	DOKAPACK	R\$ 32,34	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.498,80
6	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 100 litros, embalagem rolo com 100 und.	PCT	525	DOKAPACK	R\$ 23,63	doze mil, quatrocentos e cinco reais e cinco centavos	R\$ 12.405,75



7	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 20 litros, embalagem rolo com 100 und.	PCT	160	DOKAPACK	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	9,96	mil quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$	1.593,60	
8	SACO PARA LIXO Doméstico: de polietileno, com capacidade de 30 litros, embalagem rolo com 100 und.	PCT	160	DOKAPACK	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	27,89	quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	4.462,40	
9	SACO PARA LIXO Doméstico: de polietileno, com capacidade de 50 litros, embalagem rolo com 100 und.	PCT	825	DOKAPACK	quinze reais e setenta e três centavos	R\$	15,73	doze mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	12.977,25	
10	SACO PARA LIXO Doméstico, de polietileno, com capacidade de 15 litros, embalagem rolo com 100 und.	PCT	580	DOKAPACK	dezenove reais e trinta centavos	R\$	19,30	onze mil, cento e noventa e quatro reais	R\$	11.194,00	
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Tamanho 25 x 35 cm, pacote de 1 kg.	KG	195	PLASTIC	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	35,63	seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	6.947,85	
12	SACOLA PLÁSTICA Reciclável, tamanho 40 X 50 cm, resistência de 20 kg.	KG	155	PLASTIC	quinze reais e dezoito centavos	R\$	15,18	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$	2.352,90	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>										R\$	78.779,79

**LOTE 04 - COTA RESERVADA ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES					
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL			
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25 cm, altura do pincel medindo aprox. 9 cm e diâmetro aprox. de 9 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	UNID	445	PROLIL	seis reais e dezenove centavos	R\$	6,19	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.754,55
2	ESPANADOR DE PENAS Médio, cabo de madeira, feito de pena, com cabo de madeira, comprimento 30 cm para facilita a extração de pó, durável.	UNID	75	SHANGRILÁ	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	25,54	mil novecentos e quinze reais e cinquenta centavos	R\$	1.915,50
3	PA PARA LIXO Em chapa de aço com cabo grande, material Cabo: madeira com comprimento de 60 cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	UNID	320	PROLIL	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	8,87	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.858,40
4	RODO PARA LIMPEZA Material ceppo em madeira c/2 borrachas resistentes, comprimento 30 cm, Material Cabo em madeira de 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaçado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	UNID	495	PROLIL	cinco reais e treze centavos	R\$	5,13	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.549,35

*[Handwritten signature]*





5	RODO PARA LIMPEZA Material cepo em madeira c/2 borrachas resistentes, comprimento 40cm, Material Cabo em madeira de 1º qualidade, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	UNID	485	PROLIL	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.637,50
6	VASSOURA DE NYLON Com cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, tipo alta para uso externo.	UNID	115	PROLIL	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 13,29	mil quinhentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.528,35
7	VASSOURA DE PALHA Cerdas de palha artesanal, cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, validade de no mínimo 12 meses.	UNID	205	CARNAÚBA	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3,69	setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 756,45
8	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO Cerdas em nylon com 30 cm de comprimento e 6 cm de altura, material cabo em madeira de comprimento 1,2 m, aplicação limpeza em geral, montada com cabo perfeitamente reto, lixado e encapado, tipo baixa para uso interno.	UNID	550	PROLIL	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 13,31	sete mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 7.320,50
9	VASSOURA PIAÇAVA Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	UNID	350	PROLIL	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10,85	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.797,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$ 27.088,10

**LOTE 05 - COTA RESERVADA ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
1	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho GRANDE.	PAR	95	DANNY	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 13,63	mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.294,85
2	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho MÉDIO.	PAR	460	DANNY	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14,84	seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.826,40
3	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P. Flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho PEQUENO.	PAR	120	DANNY	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 15,25	mil oitocentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.830,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$ 9.951,25

**LOTE 06 - COTA RESERVADA ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES		
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
<b>VALORES</b>							





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			TOTAL			
					UNITÁRIO	UNITÁRIO	TOTAL				
1	ESPONJA DUPLA FACE Para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia, embalagem em pacote com 3 unidades.	PCT	370	LUME	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	5,36	mil novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	1.983,20	
2	ESPONJA LÃ DE AÇO Formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos, fardo com 14 pacotes com 8 unid.	FD	236	ASSOLAN	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	33,60	sete mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	7.929,60	
3	FLANELA LIMPEZA (60 cm x 40cm) Material 100% algodão, medindo no mínimo 60 cm X 40 cm.	UNID	432	POPÓ	dois reais e noventa centavos	R\$	2,90	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.252,80	
4	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO Algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 70 X 50 cm.	UNID	258	POPÓ	dez reais e sessenta e três centavos	R\$	10,63	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.742,54	
5	PANO PARA LIMPEZA Pacote Com 3 Unidades 40cm x 50 cm Pacote c/ 03 unidades.	PCT	250	ALGO BOM	oito reais	R\$	8,00	dois mil reais	R\$	2.000,00	
6	TAPETE PARA PORTAS EMBORRACHADO 60x40 centímetros.	UNID	190	TUÊ	quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	44,82	oito mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos	R\$	8.515,80	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos</b>					R\$	<b>24.423,94</b>
<b>LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>											
1	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO Reforçada, pacote com 50 unidades.	PCT	1.070	ULTRAPLAST	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	4,73	cinco mil e sessenta e um reais e dez centavos	R\$	5.061,10	
2	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA Reforçada, pacote com 50 unidades.	PCT	420	ULTRAPLAST	três reais e sete centavos	R\$	3,07	mil duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	1.289,40	
3	COPO DESCARTÁVEL Para água, 150ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes.	CX	400	TOTALPLAST	cento e quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	114,57	quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais	R\$	45.828,00	
4	COPO DESCARTÁVEL Para água, 200ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes.	CX	130	TOTALPLAST	cento e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	124,64	dezesesseis mil, duzentos e três reais e vinte centavos	R\$	16.204,30	

*[Handwritten signature]*





5	COPO DESCARTÁVEL Para café, 50ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frizado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und., sem telescopamento integral, em caixas de 50 pacotes.	CX	185	TOTALPLAST	cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 170,58	trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 31.557,30
6	EMBALAGEM DE ISOPOR CH003 Tipo hambúrguer pacote com 400 unid.	PCT	103	ULTRAPLAST	cento e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 152,34	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e dois centavos	R\$ 15.691,02
7	EMBALAGEM PLÁSTICA GA18 - Tampa alta para doce, bolo, pães, caixa com 100 unid.	CX	225	ULTRAPLAST	noventa e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 98,68	vinte e dois mil, duzentos e três reais	R\$ 22.203,00
8	EMBALAGEM POTE G307 - 145ml, pacote com 25 und.	PCT	220	ULTRAPLAST	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 14,47	três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.183,40
9	GARFO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Pacote com 50 unidades.	PCT	220	ULTRAPLAST	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4,64	mil e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,80
10	MARMITEX DESCARTÁVEL ISOPOR N° 08 tp cx c/ 100 unidades.	CX	420	ULTRAPLAST	quarenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 43,93	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 18.450,60
11	PAZINHA PLÁSTICA PARA SORVETE. Pacote com 1000 unidades.	PCT	200	ULTRAPLAST	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 36,53	sete mil, trezentos e seis reais	R\$ 7.306,00
12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 cm, pct c/ 10 unidades.	PCT	900	TOTALPLAST	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1,49	mil trezentos e quarenta e um reais	R\$ 1.341,00
13	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 21 cm, pct c/ 10 unidades.	PCT	650	TOTALPLAST	seis reais e dezessete centavos	R\$ 6,17	quatro mil e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.010,50
14	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 cm, pct c/ 10 unidades.	PCT	500	TOTALPLAST	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1,22	seiscentos e dez reais	R\$ 610,00
15	SACO DE PAPEL KRAFT 1 Kg 25 x 10 x 4,5 cm, pacote com 500 Unidades.	PCT	152	ULTRASACOS	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 21,83	três mil, trezentos e dezoito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.318,16
16	SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO Para pipoca, tamanho 11 x 11 cm, pacote c/ 500 unid.	PCT	12	ULTRASACOS	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13,57	cento e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 162,84
17	SACO PLÁSTICO Tradicional para cachorro quente tamanho 26 x 12 cm, pacote c/500 unid.	PCT	400	PLASTIC	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 30,65	doze mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 12.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 189.496,32
LOTE 08 - COTA RESERVADA ME E EPP								



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES		
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
1	FILME P.V.C PARA ALIMENTOS Em plástico aderente de pvc, medindo 30 cm de largura, com espessura de 10 micras, em bobina, constando na embalagem do produto nome do fabricante, medidas, finalidade e composição, rolo 30m.	RL	345	ULTRAPLAST	R\$ seis reais e quatro centavos	R\$ 6,04	R\$ dois mil e oitenta e três reais e oitenta centavos
2	GUARDANAPO DE PAPEL Medindo 23 x 20cm em folha dupla tipo liso cor branca, fardo com 50.	PCT	3.035	MALU	R\$ dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2,34	R\$ sete mil, cento e um reais e noventa centavos
3	PAPEL ALUMÍNIO Com largura de 30cm x 7,5 cm embalado em saco plástico, na embalagem devem constar: código de barras, origem do produto, dimensões.	RL	310	TÉRMICA	R\$ quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 4,37	R\$ mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
4	PAPEL TOALHA EM ROLO Para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa, rolo com no mínimo 60 toalhas, medindo 22x20cm, embalagem com pacote com 02 rolos.	PCT	575	BONAMESA	R\$ quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4,86	R\$ dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	PAPEL TOALHA INTERFOLIADO Fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras, tamanho da folha de no mínimo 23 x 20cm, embalagem fardo com 1000 x 1 folhas.	FD	530	STARPAPER	R\$ vinte e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 25,81	R\$ treze mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ vinte e sete mil e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 27.014,20	R\$ 27.014,20
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$ oitocentos e quinze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 815.439,35	R\$ 815.439,35

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS ITENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;

B) OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA DOS ALIMENTOS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA CONTRATANTE, CONCORDAMOS AINDA EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA



*[Handwritten signature]*



CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

08 DE SETEMBRO DE 2023.

